Análisis actualizado (cierre de la base de datos el 7 de mayo de 2021) de los resultados 

con una mediana de seguimiento de 43.1 meses, todos los pacientes habían 

descontinuado el tratamiento activo, mediana de duración del tratamiento con el 

ipilimumab/nivolumab fue de 5.6 meses y de 3.5 meses con la quimioterapia. Ciento treinta 

y seis pacientes (136) recibieron algún tratamiento posterior (45%) en el brazo de 

intervención y 42.4% en el control. Después de 3 años de seguimiento, no cambia SG 

(mediana en brazo de ipilimumab/nivolumab 18.1 (16.8-21.0 meses) vs quimioterapia 14.1 

meses (12.4-16.3 meses) (HR 0.73, IC95% 0.61-0.87).

[...]

Análisis actualizado (cierre de la base de datos el 7 de mayo de 2021) de los resultados 

con una mediana de seguimiento de 43.1 meses, todos los pacientes habían 

descontinuado el tratamiento activo, mediana de duración del tratamiento con el 

nivolumab/ipilimumab fue de 5.6 meses y de 3.5 meses con la quimioterapia. Ciento treinta 

y seis pacientes (136) recibieron algún tratamiento posterior (45%) en el brazo de 

intervención y 42.4% en el control. Después de 3 años de seguimiento, no cambia SG 

(mediana en brazo de nivolumab/ipilimumab 18.1 (16.8-21.0 meses) vs quimioterapia 14.1 

meses (12.4-16.3 meses) (HR 0.73, IC95% 0.61-0.87).